令和２年７月２２日

保護者様

生徒の皆さんへ

岐阜県立各務原高等学校

校 長    居波 裕

新型コロナウィルス感染拡大防止について（連絡）

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

さて、県内の高等学校の教員、生徒の新型コロナウィルス感染を受け、今後の感染拡大が懸念される

中、再度感染対策の徹底が求められています。特に明日からの４連休において、感染対策に十分な配慮

をお願いいたします。不要不急の外出をせず、密集・密接・密閉を避けるようご留意ください。

本校では、新たに下記のような対策を進めますので、ご協力お願いいたします。

記

１ 毎朝定時に配信していたすぐメールでの「健康調査」を、県統一の「健康チェックカード」に移行し

ます。「健康チェックカード」は継続的に健康状態を把握するとともに、その日の登校をすべきか否

かの判断基準となるものです。

   □毎朝の検温は確実に行ってください。未測定で回答したり、登校や部活動に参加するために低

い体温を回答したりしないでください。

検温結果と体調について「健康チェックカード」に記入してください。

□「検温結果」に体温を記入してください。「発熱の有無」「咳の有無」「風邪症状の有無」「味覚・

嗅覚が低下している自覚の有無」「強いだるさの有無」「息苦しさの有無」について、有・無のい

ずれかに○をつけてください。

□体温が37.5度前後より高い場合、上記の6つの該当症状のうち1つでも該当する場合は、その日

は登校せず自宅で休養してください（出席停止扱い）。休日の部活動においても同様に判断し

てください。

□「健康チェックカード」の記入内容は、朝のＳＨＲで担任が確認します。

   □土・日曜日、祝日も検温・体調確認し、毎朝「健康チェックカード」に記入してください。

□休日の部活動では、部顧問が「健康チェックカード」を確認しますので、活動場所に持参して

ください。

裏面に続きます

２ ＰＣＲ検査等に係る連絡のお願い

□保健所等から本人、家族が濃厚接触者と指定された場合やＰＣＲ検査の対象となった場合は、

自宅で待機するとともに速やかに学校に連絡してください。

   □また、濃厚接触者等との交流などがあって登校に関して不安がある場合もご連絡ください。

   □夜間（１８：００～翌朝７：４０）、休業日においては、「公用携帯電話」にてご連絡くださ

い。できる限り速やかな対応ができるようにしたいと思います。

  【連絡先】

各務原高等学校 ＴＥＬ ０５８－３８３－１０１５

     夜間・休業日用の「公用携帯電話」については、番号決定後すぐメールにてお知らせします。

     公用携帯電話  ＴＥＬ    －    －

３ 感染防止対策継続のお願い

□石鹸での手洗い、うがい、こまめな消毒を心がけてください。

□登校したらマスクを着用してください。

□校舎に入る際に、体温と健康状態を言って手指消毒をしてください。

□昼食は、自分の席で前を向いて、静かに摂ってください。

□公共交通機関の利用者は、車内、駅構内ではマスクを着用し、つり革や手すりを触った手で顔

（目、鼻、口）を触らないでください。駅に着いたらできる限り石鹸で手を洗いましょう。

担 当

岐阜県立各務原高等学校

教頭 田中誠二

ＴＥＬ ０５８－３８３－１０１５

ＦＡＸ ０５８－３８３－７６６９